
Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-4233 – 3011-5279 – FAX (44) 3011-4453 - e-mail: concurso@uem.br 

www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 
 
 

EDITAL Nº 242/2012-PRH 
 
 
 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o contido nos Editais nos 022/2012-PRH e 116/2012-PRH, 
resolve: 

 
 
 

TORNAR PÚBLICA 
 
 
 

A desistência da candidata ALLAMANDA MOURA PEREIRA, convocada 
por meio do Edital nº 211/2012-PRH, para atuar como Médico (Triador). 

 
A exclusão do candidato ISRAEL DE OLIVEIRA DA SILVA, convocado 

por meio do Edital nº 239/2012-PRH, para atuar como Técnico Administrativo, por não 
atender ao disposto no edital de convocação. 
 
 
 

 
 

Maringá, 06 de dezembro de 2012. 
 
 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari 
Pró-Reitora  


